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Mødet blev afholdt via Teams. 

 

 

Deltagere:  

 

Fra kommunerne: 

Borgmester Steen Vindum   Silkeborg Kommune 

Borgmester Niels Viggo Lynghøj  Struer Kommune  

Borgmester Ib Østergaard   Ikast-Brande Kommune 

Borgmester Peder Christian Kirkegaard  Skive Kommune 

Borgmester H.C. Østerby   Holstebro Kommune 

Borgmester Ulla Vestergaard  Thisted Kommune 

Kommunaldirektør Ulrik Andersen  Thisted Kommune 

Borgmester Hans Ejnar Bertelsen  Morsø Kommune                 

Viceborgmester Anne Mette Bang Rasmussen Herning Kommune 

Direktør for teknik og miljø Hans Jørgen Laursen Viborg Kommune 

Borgmester Hans Østergaard  Ringkøbing-Skjern Kommune  

                    

Fra Politiet: 

 

Politidirektør Helle Kyndesen 

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg 

Chefanklager Kåre Skjæveland 

Stabschef Lars Kirkegaard 

Sekretariatschef Mette Hermansen (referent) 

 

 

Afbud:  

Borgmester Erik Flyvholm   Lemvig Kommune 

 

 

Dagsorden:  

  



 

 

Side 2 

 

 

1. Orientering om COVID-19 situationen 

2. Drøftelse af lokale initiativer i forbindelse med julehandel m.v. 

3. Status på samarbejdsplan 2021 

 

 

Ad 1:  

For så vidt angår minksituationen orienterede Helle Kyndesen om, at der nu på landsplan er sket 

aflivning af 98 % af det samlede antal mink i Danmark.  

Fordelingen er således, at alle mink i zone 1 er aflivet og i zone 2 er 99,9 % af alle mink aflivet, mens 

tallet for så vidt angår zone 3 er på ca. 93 %.  

Det er omtrent den samme fordeling som findes i kommunerne i Midt- og Vestjyllands Politikreds, 

men der udestår en endelig opgørelse, da der ikke er foretaget kontrolbesøg på alle zone 3 minkfarme.   

 

Der er fortsat uafhentede containere på enkelte minkfarme, og omfanget heraf er ved at blive 

afdækket. 

 

Helle Kyndesen oplyste desuden, at politiet i Nordjylland og i Midt- og Vestjylland sammen med 

Styrelsen for Patientsikkerhed indgår i en strategisk Task-force vedrørende smitteopsporing. Det 

betyder, at politiet muligvis skal bistå Styrelsen for Patientsikkerhed, men den nærmere opgave og 

omfanget af den er fortsat uafklaret. 

 

Det forventes desuden, at der vil komme yderligere testkapacitet i flere af kommunerne i Midt- og 

Vestjylland.  

 

Claus Hilborg tilføjede vedrørende minkdeponeringer, at Hjemmeværnet varetager tilsynet med 

minkgravene og afspærringen omkring disse. Det overvejes, om der også på længere sigt skal være 

afspærring omkring de områder, hvor der er foretaget nedgravning af mink.  

 

Niels Viggo Lynghøj oplyste, at han er bekendt med, at regionen opstiller mobilt testcenter i Struer 

resten af indeværende uge.  

 

H.C. Østerby bemærkede vedrørende minkdeponeringer, at Holstebro Kommune har taget kontakt til 

sundhedsministeren vedrørende muligheden for at foretage opgravning af de døde mink, da 

placeringen giver anledning til bekymring for langtidseffekten på miljøet. Det havde været ønskeligt, 

hvis kommunerne havde været inddraget i beslutningerne på forhånd, så man måske kunne havde 

undgået den nuværende situation med risiko for, at der skal ske opgravning af de nedgravede mink. 

 

Vedrørende testkapacitet bemærkede Hans Østergaard, at han i sidste uge havde et møde med 

sundhedsministeren, da der i Ringkøbing-Skjern Kommune er høje smittetal formentlig pga. 

aktiviteterne omkring minkfarmene, men man har endnu ikke modtaget svar fra Sundhedsministeriet.    

 

Hans Ejner Bertelsen oplyste, at de høje smittetal på Mors giver anledning til bekymring, men man 

håber at se samme udvikling som i Nordjylland.  
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Hans Østergaard bemærkede, at man lokalt har oplevet, at kommunikationen med myndighederne i 

hele forløbet har været en udfordring, og at han har undret sig over, at oprydningen på de farme, hvor 

der er sket aflivning skal gå så hurtigt. Han oplyste i den forbindelse, at han har været i kontakt med 

en minkfarmer, som føler sig presset af myndighederne i forhold til oprydningen, idet borgeren har 

modtaget mange opringninger og har haft vanskeligt at få svar på, hvad man må foretage sig i forhold 

til f.eks. oprydning på minkfarmene.  

 

Ulla Vestergaard bemærkede, at man også i Thisted Kommune har oplevet udfordringer med 

kommunikationen med myndighederne, blandt har minkavlerne haft svært ved at få oplysninger om, 

hvornår og hvorfor myndighederne kommer på kontrol. 

 

Hans Christian Kirkegaard forespurgte, om der er flere nedgravningspladser på vej, og Helle 

Kyndesen oplyste, at politiet ikke har kendskab til, at det skulle være tilfældet, da 

en meget stor andel af minkene nu aflivet. Da det er uklart, hvor mange containere, der endnu ikke er 

afhentet, kan det dog ikke udelukkes, at der bliver brug for mere nedgravningskapacitet. 

 

H.C. Østerby bemærkede, at han i weekenden har været i dialog med landbruget i Holstebro 

kommune, og det er også hans oplevelse, at det er uklart, hvem der skal forestå oprydningen.  

 

Helle Kyndesen oplyste, at ovenstående oplysninger og bekymringer vil blive bragt videre til NOST, 

og at det naturligvis er meget vigtigt at være opmærksom på, hvordan kontakten opleves af borgerne, 

samt at borgerne får en plan for, hvem der skal varetage hvilke opgaver. 

 

Ad 2:  

Helle Kyndesen oplyste, at politiet har fået mange gode tilbagemeldinger fra kommunerne om lokale 

initiativer i forbindelse med julehandelen, og at der har været en god dialog med de lokale 

handelsstandsforeninger. 

 

Anne Mette Bang Rasmussen oplyste, at man i Herning har en eventmedarbejder, der håndterer 

kontakten til handelsstandsforeningerne og at man blandt andet har besluttet sig for en digital 

juletræstænding.   

 

Helle Kyndesen opfordrede kommunerne til at tage kontakt til politiet, hvis der er behov for bistand 

i forbindelse med de lokale juleaktiviteter.  

 

Ad 3:  

Helle Kyndesen orienterede om, at samarbejdsplanen for 2021 næsten er færdig, og at det foreslås, at 

den først sendes i høring, når vi kender resultatet af de igangværende forhandlinger om en ny 

flerårsaftale. Der var enighed om at afvente, og samarbejdsplanen vil derfor formentlig først blive 

udsendt efter nytår. 
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